Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.º 275/2018

À

Câmara Municipal de Jaguariúna

Requeiro à Mesa, observadas as formalidades legais de praxe, após

ouvido o douto Plenário, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado

Federal Baleia Rossi, sobre a possibilidade junto aos Correios do Brasil para que

o bairro Jardim Primavera na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, seja

atendida pelo serviço de carteiro.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos este requerimento para solicitar a devida intervenção

de Vossa Excelência para o bairro Jardim Primavera localizado na cidade de

Jaguariúna, Estado de São Paulo passe a ser servida pelos serviços de carteiros com

entregas domiciliares de correspondência. Atualmente o bairro não recebe este

importante serviço, causando muito desconforto e constrangimento aos moradores

que ali residem.
Restou-nos somente esta tentativa de recorrer ao Deputado Baleia

Rossi para uma intervenção junto a empresa dos Correios para promover dignidade

aquelas pessoas que não podem contar com o serviço essencial de correios.

Encaminhe-se esta propositura a Praça dos Três Poderes - Câmara

dos Deputados Gabinete: Anexo IV, 8º andar, Gab. 829, CEP:70160-900 - Brasília/DF.

Gabinete Ver. Walter Luís T. Camargo, 10  de outubro  de 2018.

As.) VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade em Sessão

Ordinária de 16 de outubro corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 17 de outubro de 2018.

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

Presidente